59. Porro etsi anno et die, quo data est Epistola careat; ex alia tamen Epistola eodem tempore ab ipso Pontifice scripta ad Honorium episcopum Doroverniensem Justi successorem, cum peti- tum a rege pallium ad eum mittit, hoc anno datam esse, certissimum redditur. Successerat namque Hono-

rius Justo, de quo ista asserit Beda¹: « Inter hæc Justus archiepiscopus ad cælestia regna sublatus est quarto iduum Novembrium die, et Honorius pro illo est in præsulatum electus qui ordinandus venit ad Paulinum, et occurrente sibi illo in Lindocolino, quintus ab Augustino Doroverniensis Ecclesiæ consecratus est antistes: cui etiam præfatus papa Honorius misit pallium et litteras, in quibus decrevit hoc ipsum, quod in Epistola ad Eduinum regem missa decreverat: scilicet ut cum Doroverniensis vel Eboracensis antistes de hac vita transierit, is qui superest, consors ejusdem gradus habeat potestatem alterum ordinandi in loco ejus qui transierat sacerdotem, ne sit necesse ad Romanam usque civitatem per tam prolixa terrarum et maris spatia pro ordinando archiepiscopo semper fatigari. Quarum etiam textum litterarum in nostra hac historia ponere, commodum duximus. Sic enim se habent²:

60. « Dilectissimo fratri Honorio Honorius.

« Inter plurima quæ Redemptoris nostri misericordia suis famulis dignatur bonorum munera prærogare, illud etiam clementer collata suæ pietatis munificentia tribuit, quotiens per fraternos affatus unanimem dilectionem quadam con- templa- tione alternis adspectibus repræsentat: pro quibus majestati ejus gratias indesinenter exsolvimus, eum- que votis supplicibus exoramus, ut vestram dilectionem in prædicatione Evangelii elaborantem et fructificantem, sectantemque magistri vestri et capitis sui S. Gregorii regulam, perpeti stabilitate confirmet, et ad augmentum Ecclesiæ suæ potiora per vos suscitaret incrementa: ut fide et opere in timore Dei et charitate, vestra acquisitio decesserumque vestrorum, quæ per domini Gregorii exordium pullulat, convalescendo amplius extendatur: ut ipsa vos Dominici eloquii promissa in futuro respiciant, vosque vox ista ad æternam festivitatem evocet: Venite³ ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Et iterum: Euge⁴ serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui.

« Et nos quidem, fratres carissimi, hæc vobis pro æterna charitate exhortationis verba præmittentes, quæ rursus pro Ecclesiarum vestrarum privilegiis congruere posse conspiciamus, non desistimus impertire. Et tam juxta vestram petitionem, quam filiorum nostrorum regum, vobis præsentī nostra præceptione vice beati Petri Apostolorum principis auctoritatem tribuimus, ut quando unum ex vobis divina ad se jusserit gratia vocari, is qui superstes fuerit, alterum in loco defuncti debeat episcopum ordinare. Pro qua etiam re singula vestræ dilectioni pallia pro eadem ordinatione celebranda direximus, ut per nostræ præceptionis auctoritatem possitis Deo placitam ordinationem efficere,